Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

                 ___________________                                                                  № _____________

г. Казань

	Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии Акционерного общества «Татэнергосбыт», поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Республики Татарстан, на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 ноября 2017 года № 1554/17 «Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов», Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: Par7]1. Установить c 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года сбытовую надбавку гарантирующего поставщика электрической энергии Акционерного общества «Татэнергосбыт», поставляющего электрическую энергию (мощность) на розничном рынке на территории Республики Татарстан, с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                                          А.С.Груничев

                                                                                                Приложение к постановлению
                                                                                                Государственного комитета
                                                                                                Республики Татарстан по тарифам
                                                                                                от __________________№_______

Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика
электрической энергии Акционерного общества «Татэнергосбыт»,
 поставляющего электрическую энергию (мощность)
на розничном рынке на территории Республики Татарстан,
с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года с календарной разбивкой
(тарифы указаны без НДС)

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в
Республике Татарстан
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей «население» и приравненные к нему категории потребителей

	руб./кВт∙ч

	1 полугодие
	2 полугодие

	1.
	Акционерное общество «Татэнергосбыт»
	0,3299
	0,3779

Таблица 2
	№ п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в
Республике Татарстан
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа потребителей «сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь электрической энергии»

	руб./кВт∙ч

	1 полугодие
	2 полугодие

	1.
	Акционерное общество «Татэнергосбыт»
	0,0751
	0,0830

Таблица 3
	№ п/п
	Наименование гарантирующего поставщика в
Республике Татарстан
	Сбытовая надбавка

	тарифная группа «прочие потребители»

	руб./кВт∙ч
	руб./кВт∙ч

	1 полугодие
	2 полугодие

	1.
	Акционерное общество «Татэнергосбыт»
	СН до 670 кВт = 0,1063
	СН до 670 кВт = 0,1710

	СН от 670 кВт до 10 МВт = =0,0508
	СН от 670 кВт до 10 МВт =
= 0,0570

	СН свыше 10 МВт = =0,0354
	СН свыше 10 МВт =
= 0,0570

[bookmark: _GoBack]